
BUDAVÁRI
ÖNKORMÁNYZAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat

Előterjesztés
a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2024. február 29-i rendes ülésére
a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének

a Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V.25.)
önkormányzati rendeletének módosításáról

Az előterjesztést előzetesen tárgyalja: Gazdasági és jogi Bizottság

1. Előterjesztés

Tisztelt Képviselő-testület!

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CGI. törvény 24. 
§ (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) 
pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 13. § (1) bekezdés 15. és 16. pontjában, 42. § 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
alkotta meg a Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. 
(V.25.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: Díjrendelet).

A Rendelet értelmében az Önkormányzat Díszpolgári címet és több kitüntető díjat adományoz minden 
évben, az adott szakmához vagy az adott szakterületen munkálkodó személyek részére, akik kimagasló 
teljesítményt nyújtanak az adott tárgykörben.

Ennek értelmében a „Budavári Szent Flórián Díj" annak a hivatásos állományú, a 
katasztrófavédelemben dolgozó személynek adományozható, aki a tűzvédelem, az életvédelem, a 
műszaki mentés területén kiemelkedően eredményes, szakszerű és színvonalas munkavégzéssel, 
valamint példamutató hozzáállással látta el feladatát, s amellyel hozzájárult a Budapest I. kerület 
biztonságának javításához.

A képviselő-testületi ülés formája: 

Elfogadásához szükséges többség:

nyilvános ülésen tárgyalandó 

minősített többség

A „Budavári Szent György Díj" pedig azoknak a hivatásos vagy rendvédelmi igazgatási alkalmazotti 
állományban dolgozóknak adományozható, akik a Budapest I. kerületben a bűnmegelőzés, a 
bűnüldözés, a közbiztonság, a rendészeti valamint a hivatali területen olyan tartós és kiemelkedő



munkát végeztek, amellyel hozzájárultak a kerület közbiztonságának a további javításához, valamint 
magatartásuk példaértékű a közösségi és magánéletben egyaránt.

Jelen előterjesztés indoka, hogy a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság Észak-Budai 

Katasztrófavédelmi Kirendeltségétől (4. melléklet) és a Budapesti Rendőr-Főkapitányság I. Kerületi 
Rendőrkapitányságtól (5. melléklet) megkeresés érkezett az Önkormányzat felé, miszerint az állomány 
körében a díj hatalmas megbecsülést élvez és a szakmai pályájuk egyik legnagyobb elismerésének 
tartják az érintettek a díj átvételét. Ennek fényében arra tettek javaslatot, hogy a díjhoz járó díszoklevél 
és pénzjutalom adományozása mellett a kerületünkhöz tartozást kifejező tárgyjutalom - vagyis 
emlékplakett, vagy emlékérem - kerüljön kiosztásra.

A rendeletmódosítás másik fő indoka, hogy az önkormányzati bölcsődei dolgozók, - akik a bölcsődék 
és az ott gondozottak ügyéért fáradhatatlanul és példamutatóan dolgoznak -, továbbá az 
önkormányzati szociális ágazatban dolgozók, - akik „embert és lelket próbáló" kiemelkedő munkát 
végeznek a gyermekvédelemben, a felzárkózáspolitikában, az idősek, a hajléktalanok és a 
szenvedélybetegek támogatásában - évről évre ők is részesülhessenek kitüntetésben és elismerésben, 
melynek keretében emlékérmet, díszoklevelet és pénzjutalmat kapnának a rendeletmódosítás 
elfogadása esetén az újonnan alapított „Budavári Családokért Dolgozók Díja” értelmében.

Tájékoztatom a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a jelen döntésnek van költségvetési vonzata. A 
fedezet összege kerüljön betervezésre a 2024. évi költségvetési rendelet KI 23 „Egyéb külső személyi 
juttatás költségvetési sorára".

Az Mötv. 46. § (1) bekezdése alapján a Képviselő-testület ülése nyilvános, és az Mötv. 50. § és a 42. § 1. 
pontja alapján a képviselő-testület a rendelet alkotás során minősített többséggel szavaz. Az Mötv. 42. 
§ 1. pontja alapján a rendeletalkotás a képviselő-testület át nem ruházható hatásköre.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet megalkotására!

2. Döntési javaslat

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat képviselő-testülete megalkotja Budapest I. Kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a Budavári helyi kitüntetések alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V.25.) önkormányzati rendeletének módosításáról szóló 
..72024....(... ) önkormányzati rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.

3. Az ELŐTERJESZTÉS MELLÉKLETE(l)

1. melléklet:
2. melléklet:
3. melléklet:
4. melléklet:

5. melléklet:

Rendelet tervezete
Indokolás a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-a alapján 
Előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság Észak-Budai Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

megkeresése
Budapesti Rendőr-Főkapitányság I. Kerületi Rendőrkapitányság megkeresése



4. AZ ELŐTERJESZTÉS MEGFELELŐSÉGÉRE VONATKOZÓ ALÁÍRÁSOK:

Az előterjesztés szakmailag 
megalapozott:

Tatár Enikő 
kabinetvezető

Az előterjesztés 
és a döntés költségvetési 
kihatásainak vizsgálata és 
megjelenítése megtörtént:

Petrovitsné Fehérjudft 

gazdasági irodavezető

Az előterjesztés törvényességi 
vizsgálata megtörtént:

C&3- ------------ -
dr Bartos Diána Petra 

aljegyző

Budapest, 2024. február „ 2í*„

Az előterjesztés 
tárgyalásra alkalmas:

Czukkerné dr. Pintér Erzsébet 
jegyző

Budapest, 2024. február „

Az előterjesztést a Képviselő
testület ülésére benyújtom:

ne Naszalyi Marta 
öolgármester

'Á
'ÁHámes't-



1. melléklet

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének(...) önkormányzati
rendelete

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a Budavári helyi 
kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V.25.) önkormányzati

rendeletének módosításáról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország címerének és 
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

1§

A Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V. 25.) 
önkormányzati rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A Budavári Szent György Díj adományozása során díszoklevél, emlékérem és pénzjutalom jár.”

2-§

A Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V. 25.) 
önkormányzati rendelet 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A Budavári Szent Flórián Díj adományozása során díszoklevél, emlékérem és pénzjutalom jár.”

3. §

A Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V. 25.) 
önkormányzati rendelet a következő fejezettel egészül ki:

„ VIII/C. Fejezet
A „Budavári Családokért Dolgozók Díja”

20/D. §

(1) A „Budavári Családokért Dolgozók Díja” a következő kategóriák egyikébe tartozó 1-1 azon 
személynek adományozható, aki
a) legalább 1 éve dolgozik a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Egyesített Bölcsőde 

intézményénél,
aa) elkötelezettsége és felelősségvállalása - munkaköréhez kapcsolódóan - kimagasló
ab) kiemelkedő tevékenységet végez az ellátottakhoz és az ellátottak családjához kapcsolódóan
ac) személye és munkavégzése példaértékű és családközpontú szemlélet jellemzi,

b) Budapest I. kerületben a szociális ellátás, vagy a gyermekvédelem területén legalább a díj 
odaítélését megelőző 2 évben közalkalmazottként feladatot ellátó szakember,

1



ba) kiváló szakmai munkájával hozzájárult a szociális ellátás, vagy a gyermekvédelem 
biztosításához, fejlesztéséhez, új feladatok, módszerek kialakításához,

bb) hozzájárult a szociális ellátás, vagy a gyermekvédelem színvonalának emeléséhez.

(2) A Budavári Családokért Dolgozók Díja évente legfeljebb 2 fő részére, kategóriánként legfeljebb 
1 fő részére adományozható.

(3) A Budavári Családokért Dolgozók Díjának adományozására e rendelet 3. § (1) bekezdés a)-c) 
pontjaiban meghatározottakon felül a Budavári Önkormányzat Egyesített Bölcsőde intézményének 
és a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ 
intézmény vezetői tehetnek javaslatot.

(4) A Budavári Családokért Dolgozók Díja minden évben, a családok nemzetközi napján - május 15- 
én - adományozható és kerül átadásra.

(5) A Budavári Családokért Dolgozók Díjának adományozása során emlékérem, díszoklevél és 
pénzjutalom jár.

(6) A Budavári Családokért Dolgozók Díjjal járó pénzjutalom összege bruttó 750.000 forint.”

4.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest, 2024...........

Váradiné Naszályi Márta 
polgármester

Czukkerné dr. Pintér Erzsébet 
jegyző

2



Általános indokolás
2. melléklet

A Budavári helyi kitüntetések alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V.25.) 
önkormányzati rendelet módosításának igénye felmerült a két rendvédelmi szerv megkeresése 
alapján. Továbbá felmerült az igény további új díj alapítására, melynek keretében az 
önkormányzati bölcsődei és szociális dolgozók részesülnének jutalomban.

Részletes indokolás

Az 1. és a 2. §-hoz
Biztosítja, hogy a Budavári Szent Flórián Díj és a Budavári Szent György Díj kitüntetettjei a 
díszoklevél és a pénzjutalom mellett emlékéremben is részesüljenek, ugyanis a díjat nagy 
szakmai elismerésnek élik meg a díjazottak és az emlékérem az elismerést szimbolizálja 
számukra.

A 3. §-hoz
Az újonnan alapítandó díj, a Budavári Családokért Dolgozók Díja odaítélésének részleteit 
szabályozza a hivatkozott rendelkezés.

Az 4. §-hoz
A rendelet hatálybalépését állapítja meg.



Hatásvizsgálat
3. melléklet

A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:
A rendeletmódosításnak gazdasági, költségvetési hatása az emlékérem előállítási díja és az 
újonnan alapítandó díjjal járó pénzjutalom összege, amely a költségvetés megalkotása során 
betervezésre kerül. Társadalmi hatása a rendeletmódosításnak, hogy mind a négy területet 
érintően eljáró szakemberek a társadalmi megbecsülésük kihangsúlyozását érezhetik a módosítás 
elfogadása esetén.

A rendelet környezeti és egészségi következményei:
A rendeletmódosításnak környezeti és egészségi következménye nincs.

A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:
A rendeletmódosításnak minimális súlyú adminisztratívterheket befolyásoló hatása van.

A rendelet megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei:
A rendeletmódosítás elmaradása azt a következményt vonhatja maga után, hogy a kitüntetésre 
jogosult személyek nem kapnának emlékérmet és az önkormányzati bölcsődei és a szociális 
dolgozók nem részesülnének szakmai elismerésben az Önkormányzat által.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.



FŐVÁROSI KATASZTRÓFAVÉDELMI IGAZGATÓSÁG 
ÉSZAK-BUDAI KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG

Ügyintéző: Ribai László tü. százados 
Telefon, fax, e-mail: 92402 
laszloadam.nbai@katved.gov.hu

Tárgy: Javaslat „Szent Flórián Díj 
adományozásának módosításáról”

Budapest Főváros
I. kerületi Polgármesteri Hivatal
Váradiné Naszályi Márta polgármester Asszony
részére!

Tisztelt Polgármester Asszony!

Az idei évben ismételten köszönettel vettük megkeresésüket a Budavári Szent Flórián Díj 
adományozására szóló javaslattételre. Az elmúlt években ez idáig öt alkalommal 
érdemelhették ki kollégáink az önkormányzat elismerését Szent Flórián Díj átvételével. Az 
eddigi tapasztalatok alapján javaslattétellel kívánok élni a Budavári Önkormányzat 
Képviselőtestülete felé a 10/2018 (V.25.) a Budavári helyi kitüntetések alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló önkormányzati rendelet módosítására. Tapasztalataim szerint 
a Szent Flórián díjat az állomány körében rendkívüli megbecsülés övezi. Ezt a jutalmat, a 
részesülő kollégáim legtöbbször szakmai pályájuk legnagyobb elismerésének tartják. Ennek 
kifejezésére javaslom, a díszoklevél és pénzjutalom adományozása mellett védőszentünkhöz 
és kerületünkhöz való hovatartozást kifejező emlékplakett, vagy emlékérem tárgyjutalom 
létrehozását.

Köszönöm az együttműködést!

Kelt, elektronikus időbélyegző szerint

Tisztelettel:

Veres Péter tű. ezredes 
kirendeltségvezető

Cím: 1035 Budapest, Vihar utca 3. 
Telefon: +36(1) 459-2425 Fax: +36(1) 459-2363 

E-mail: fki.eszakbuda@katved.gov.hu 
Hivatali kapu azonosító: 415591158



BUDAPESTI RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG 
I. KERÜLETI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

C2
AMiratMMMMlMIEitlT

Kiadmánvozta 2024.02.07 IQ 02

Háton Zotas mtétei: BaíAás Csáe r. iifoy
rktat6saám:ei0ie/3'14-4-'90a4. ált. V

01010/344-4/2024.ált.

Tárgy: Javalat Szent György díj 
adományozásának módosításáról 
Hív. szám: -
Üi.: Fehémé dr. Végh Krisztina 
Tel.: 41-103

Budapest Főváros I. Kerületi 
Budavári Polgármesteri Hivatal

Váradiné Naszályi Márta 
polgármester Asszony részére

Tisztelt Polgármester Asszony!

A BRFK I. kerületi Rendőrkapitányság munkatársai nevében tisztelettel köszönöm 
Polgármester Asszonynak és a képviselő testületnek megkeresésüket a rendőri munka 
elismerésére alapított Budavári Szent György Díj adományozására szóló javaslattételre.
Az elmúlt években több alkalommal érdemelhették ki kollégáim a díj átvételét. Az eddigi 
tapasztalatok alapján javaslattétellel kívánok élni a Budapest Főváros I. kerülete Budavári 
Önkormányzat Képviselő-testülete felé a Budavári helyi kitüntetések alapításáról és 
adományozásuk rendjéről szóló 10/2018. (V.25) önkormányzati rendelet módosítására. 
Tekintettel arra, hogy a díjban részesülő kollégáim szakmai pályájuk egyik legnagyobb 
elismerésének tartják a díj átvételét, annak kifejezésére javaslom a díjhoz járó díszoklevél és 
pénzjutalom adományozása mellett a kerületünkhez tartozást kifejező tárgyjutalom - 
emlékplakett, vagy emlékérem- létrehozását.

Köszönöm az együttműködését!

Budapest, időbélyegző szerint
Tisztelettel:

Márton Zoltán r. alezredes 
mb. kapitányságvezető

Cím: 1013 Budapest Pauler u. 13.; 1253 Budapest, Pf.:l. 
Telefon: +36 (1) 4575600

E-mail: OlrkíSbudapest.police.hu KÉR azonosító: ORFK BRFK I



ZÁRADÉK
A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített 

01010/344-4/2024.ált.


